Anche il seguente atto riguarda la sopracitata vertenza:

“Ego Nicolaus de Milliaciis vicarius domini potestatis
Creme assessor et consultor assumptus per venerabilem virum
dominum presbiterum Augustinum de Finelis vicarium reve-
rendi domini episcopi Placentini in causa et quaestione cuiu-
sdam (…) et precepti facti per prefatum dominum vicarium
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prefati domini episcopi ad instantiam domini Zanini de Zurlis
contra fictabiles plebis Sancti Martini de Pallacio districtus
Creme et cetera viso dicto (…) ac praecepto emanato ut prae-
fertur parte prefati domini vicarii prefati domini episcopi ad
instantiam dicti domini Zanini ac visa quadam contradictio-
ne facta dicto (…) et precepto per Iacobum de Blancho et
Bonum de Cassono de Cornagiis de Valnigra visa quoque qua-
dam investitura seu instrumento investiture facte in dicto
domino Zanino de Zurlis de omnibus terris possessionibus
iurisdictione honoranciis fructibus redditibus decimis anuali-
bus et cetera spectantibus et pertinentibus dicte plebi Sancti
Martini per dominum Antonium Zurlam procuratorem et pro-
curatorio nomine reverendi domini domini fratris
Pantaleonis Ordinis Minorum Dei gratia episcopi Siccariensis
comendatarii plebis predicte Sancti Martini” (P).

Qui incontriamo frate Antonio Zurla, Priore di San Bartolomeo
dei Crociferi di Crema ma anche Vicario del Vescovo
Commendatario di Palazzo Pignano:

“Frater Antonius de Zurlis prior domus Sancti Bertolamey
de Crema Ordinis Cruciferorum vicarius reverendi patris
domini episcopi Sicharensis ac comendatarii perpetui eccle-
sie colegiate Sancti Martini de Palatio diocesis Placentine
universis et singulis clericis religiosis cuiuscumque gradus
aut dignitatis seu religionis (…) pariter et secularibus utriu-
sque sexus salutem in Domino Cum venerabilis et sapiens
iuris utriusque doctor dominus Albertus de Ferrariis canoni-
cus Placentinus nuperrime nobis presentavit quamdam elec-
tionem cuiusdam clericatus ecclesie Sancti Sepulcri
Cremensis diocesis Placentine de eo factam”(Q).

Il 28 Marzo 1432 risulta eletto come Canonico a San Sepolcro
presso Crema Alessandro “de Gluxiano”:
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“In nomine Domini Amen Anno a Nativitate eiusdem
MCCCCXXXII indictione decima die XXVIII mensis martii in
ecclesia Sancti Sepulcri extra portam Umbrianam terre
Creme et diocesis Placentine presentibus et cetera dominis
presbitero Petro de Tirabellis Nicolao de Zenariis domino
Nicolao de Meliaciis (…) testibus vocatis ad infrascripta spi-
tialiter et rogatis in quorum et mei notarii infrascripti pre-
sentia [Cum] hodie paulo ante et post horam vesperorum
ellectio canonice facta de Alexandro de Gluxiano clerico
Placentino et canonico seu clerico dicte ecclesie Sancti

Dagli Atti del Notaio Giovanni dei Capitanei di Caravaggio: la Chiesa
Maggiore di Crema (Aut.Arch. St. Com. di Lodi n. 4522 del 4/2/2010).
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Sepulcri fuerit per venerabilem virum dominum Albertum de
Ferariis vicarium generalem reverendi patris domini episco-
pi Placentini de ipso clericatu confirmata et approbata prout
plenius constat instrumento breviato hodie paulo ante per
me notarium infrascriptum hinc est quod Christoforus de
Anono procurator et procuratorio nomine dicti Alexandri in
et pro executione dicte confirmationis colationis et investitu-
re humiliter requisivit se dicto nomine per ipsum dominum
vicarium in posessionem et quasi dicti canonicatus seu cleri-
catus in corporalem possessionem et quasi dicti clericatus
seu canonicatus et iurium suorum induci et poni qui domi-
nus vicarius dictum Christoforum dicto nomine in corpora-
lem posessionem et quasi dicti canonicatus seu clericatus et
iurium suorum et quasi per ingressum et egressum in dicta
ecclesia induxit et imposuit et eandem posessionem et quasi
tradidit ponendo in signum tradite possessionis et quasi de
tovaliis altaris dicte ecclesie in manibus pariter et Crucem
existentem super dicto altari dicti Christofori ac locum in
dicta ecclesia eidem dicto nomine assignavit presente venera-
bili viro domino presbitero Augustino de Finelis rectore dicte
Ecclesie predictis omnibus et singulis consentiente et ea apro-
bante et de predictis prefatus dominus vicarius presbiter
Augustinus et Christoforus dicto nomine preceperunt instru-
mentum fieri et cetera” (R).

Convalida delle nomine a due chiericati di San Sepolcro da
parte di Antonio “de Cornagiis”:

“Ratificatio facta per presbiterum Antonium de Coragiis
de clericatu Sancti Sepulcri pro domino Alberto et pro
Christoforo de Anono nomine Alexandri In nomine Domini
Amen Anno a Nativitate eiusdem MCCCCXXXII indictione
decima die XXIIII mensis martii in domo habitationis infra-
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scripti presbiteri Antonii de Cornagiis sita in porta Plannegi
in vizinia Burgi Creme presentibus et cetera dominis presbi-
tero Zanino de Marcarinis Nicolao de Gluxiano Bono de
Cassono testibus vocatis ad infrascripta spitialiter rogatis in
quorum et mei notarii infrascripti presentia Cum ad aures et
ad notitiam prefati presbiteri Antonii de Cornagiis clerici
ecclesie Sancti Sepulcri Cremensis diocesis Placentine qua-
sdam electiones de duobus clericatibus in dicta ecclesia vide-
licet uno de domino Alberto de Ferariis canonico Placentino
iurisutriusque doctore et altero de Alexandro de Gluxiano
clerico Placentino fuisse et esse factas omni modo iure et
forma quibus melius potuit easdem electiones et omnia et
singula facta et subsecuta et in futurum secutura approbavit
et approbat ratificavit et ratificat et quicquid factum aut
gestum fuerit in premissis et occasione premissorum in favo-
rem dictorum sic electorum premisit se gratum ratum et fer-
mum habere et tenere michi notario tamquam persone
publice stipulanti nomine dictorum sic electorum et se nulo
tempore contrafacturum aut venturum sub obligatione
omnium bonorum suorum presentium et futurorum atque
dampnis et interesse dictorum electorum et cuiuscumque
alterius cuius interesset et de predictis precepit instrumentum
unum et plura per me notarium infrascriptum fieri et cete-
ra” (S).

Ad Ambrogio Zurla si consiglia di accontentarsi dei due Benefici
che ha:

“Venerabilis religiose et amice carissime postquam legitti-
me provisimus nuper extitit cum illustrissimi et domini
nostri beneplacito ac iuxta ordines suos Ambrosio de Zurlis
Cremensi clerico de benefitiis Sancte Marie de Vairano ac
Sancti Laurentii de Offanengo scribo vobis ac expresse iniun-
go de prefati domini mente quatenus paciamini sicuti conve-
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niens est Ambrosium predictum benefitia huiusmodi libere
ac pacifice et quiete possidere nichil intentando occaxione
predictorum” “VII Decembris MCCCCXLI Thomasius de
Thebaldis secretarius et cetera” (T).

Il Segretario del Duca di Milano a nome dello stesso concede a
frate Antonio Zurla l’ufficio di Cappellano Ducale nella Chiesa
Maggiore di Crema:

“Thomasius de Thebaldis ducalis secretarius ac auditor
confidente illustrissimo domino nostro de suffitientia et
bonis moribus domini fratris Antonii de Zurlis prioris Sancti
Bartolamei Creme quibus promeretur bene tractari contenta-
tur prefatus dominus et ita tenore presentium de eius con-
scientia eidem fratri Antonio liberam ac omnimodam licen-
tiam impartior et concedo ut officio ducalis capelanie in
ecclesie maiori dicte terre Creme proesse ac intendere possit
et valeat et loco capellani ducalis Officia Divina et cetera libe-
re agere et exercere quantum ad huiusmodi benefitium tam
de iure quam ex consuetudine pertinet atque spectat conce-
dens propterea eidem fratri Antonio plenam licentiam ple-
namque baliam ut quascumque honorantias prerogativas et
utilitates quecunque etiam emolumenta aconsuetas ac debi-
ta et consueta petere habere percipere exigere et retinere pos-
sit et demum omnia alia agere que quilibet capellanus legit-
timus ibi iuridice facere posset” (U).

Concludendo il nostro discorso sulle carte del notaio cremasco
Giovanni dei Capitanei di Caravaggio, non possiamo non men-
zionare brevemente quell’atto che serve da raccoglitore o
copertina di tutta la filza; esso riguarda terre in quel di Credera
e Rovereto (“Anno Domini millesimoquadringentessimo deci-
mo” è la sua data cronica e vede il coinvolgimento di “Antonius
de Guarinis notarius”):
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“cum pacto quod si casu contingit quod dictus conductor
non possit laborare dictam terram propter gueram videlicet
quod si esset talis guera quod dictus conductor non possit
dictam terram laborare quod pro rata parte temporis pro
qua non possit gaudere et laborare dictam terram non tenea-
tur ad solucionem ficti predicti Cum pacto (…) quod si ali-
quo anno dicti ficti datum foret guastum in fructibus dicte
terre quod pro rata parte dicti guasti et pro rata parte deva-
stata fructuum predictorum non teneatur dictus conductor
ad solucionem ficti predicti pro dicta parte devastata cum
pacto (…) quod dictus conductor durante dicto ficto gaudere
et posidere debeat insuper totum lamas et buschos dicti loca-
toris sine aliqua solucione”(V).